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Р Е Ф Е Р А Т

ЗА ИЗБОР НА ЕДЕН СОРАБОТНИК ВО ЗВАЊЕ АСИСТЕНТ ЗА НАСТАВНО-
НАУЧНАТА ОБЛАСТ  ГЕОФИЗИКА НА ФАКУЛТЕТОТ ЗА ПРИРОДНИ И 

ТЕХНИЧКИ НАУКИ ПРИ УНИВЕРЗИТЕТОТ
„ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ” ВО ШТИП

 
Cо Одлука бр. 2202-213/3 од 17. 12. 2009 година, донесена на 18-та седница на 

Hаставно-научниот совет на Факултетот за природни и технички науки, одржана на 15. 
12. 2009 година, определени сме за членови на Рецензентска комисија за избор на еден 
соработник во звање асистент за наставно-научната област геофизика на Факултетот за 
природни и технички науки при Универзитетот „Гоце Делчев“  во Штип. 

Конкурсот за овој избор избор беше објавен во дневниот весник „Дневник“ на 7. 12. 
2009 година и во предвидениот рок се пријави кандидатот м-р Марјан Делипетрев, помлад 
асистент на Факултетот за природни и технички науки при Универзитетот „Гоце Делчев“ 
во Штип. 

Врз основа на приложената документација и нашето познавање на кандидатот, чест 
ни е на Hаставно-научниот совет на Факултетот за природни и технички науки да му го 
поднесеме следниов  

И З В Е Ш Т А Ј

Биографски податоци  
Кандидатот м-р Марјан Делипетрев е роден на 21 август 1981 година во Штип, каде 

што завршува основно и средно образование. Во учебната 2000/2001 година се запишува 
на Рударско-геолошкиот факултет во Штип, каде дипломира во 2005 година на Одделот за 
геологија, на Катедрата за геологија и геофизика, со просечна оценка 9,26. Како најдобро 
дипломиран студент во учебната 2004/2005 година, добива пофалница од Универзитетот 
„Св. Кирил и Методиј“ во Скопје.

Во 2005 година се запишува на постдипломски студии на Факултетот за рударство, 
геологија и политехника, на Катедрата за геологија и геофизика, на насоката Инженерска 
геофизика, каде магистрира во 2007 година, на тема „Геомагнетно поле на Република 
Македонија“. 

Во 2008 година му е прифатена изработка на докторска дисертација со наслов 
„Структура на геомагнетното поле на територијата на Р. Македонија“, на Природно-
математичкиот факултет при Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје.

Наставно-образовна и научноистражувачка дејност
Кандидатот м-р Марјан Делипетрев, по дипломирањето, е вклучен скоро во сите 

активности на Катедрата за геологија и геофизика на Факултетот за природни и технички 
науки во Штип. 

Во 2006 година е избран за демонстратор на Факултетот за рударство, геологија и по-
литехника, на Катедрата за геологија и геофизика, а во 2007 година м-р Марјан Делипетрев 
е вработен како помлад асистент - приправник на Факултетот за рударство, геологија и 
политехника на група предмети од областа геологија. Во изминатиот период, како помлад 
асистент, ги покрива предметите: Физика, Основи на геофизика, Инженерска геофизика 
и група предмети на Катедрата за геологија и геофизика. Исто така, тој е вклучен и во 
асистирањето на други факултети и високи школи во рамките на Универзитетот „Гоце 
Делчев“ во Штип (Факултетот за медицински науки и Високата здравствена школа, 
Машинскиот факултет, Електротехничкиот факултет и Технолошко-техничкиот факултет).
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Учество во реализација на научноистражувачки проекти
1. ТЕМПУС проект: Geomagnetic Measurements and Quality Standards.
2. НАТО проект: New data for the magnetic fi eld in the Republic of Macedonia for enhancend 

fl ying and airport safety.
3. Билатералeн проект со Република Албанија: Загадување на водите во Охридско Езеро

и загадување на почвите од отпадните води од рудниците и наоѓалиштата.

Во рамките на реализацијата на ТЕМПУС проектот “Geomagnetic Measurements and 
Quality Standards”, има неколку студиски престои во Белгија (во Кралската опсерваторија 
во Дурбс), во Австрија (во Централниот институт за метеорологија и геодинамика во 
Виена) и на други места.

М-р Марјан Делипетрев има реализирано неколку студиски престои, како што се: 
Какиока - Јапонија, Белск - Полска, Рим - Италија, Букурешт - Романија.

Од дипломирањето до денес, кандидатот м-р Марјан Делипетрев објавува поголем 
број научни трудови, објавени во домашни и странски списанија или презентирани на 
домашни и странски конгреси или симпозиуми. 

Список на објавени трудови до изборот за помлад асистент
1. Д. Каракашев, М. Делипетрeв (2003): Геотермален потенцијал на Дојранскиот

регион, II Конгрес на геотермална енергија во Македонија, Банско.
2. Т. Делипетрoв, Ж. Рассон, М. Делипетрeв (2004): Геомагнетни мерења во Македонија,

IAGA Workshop, Какиока, Јапонија.
3. М. Делипетрeв (2005): Завршени активности во врска со воспоставување на

геомагнетна опсерваторија на Република Македонија, NATO ARW, Охрид.
4. M. Delipetrev (2006): Geomagnetic data of the Republic of Macedonia obtained in 2004,

IAGA Workshop, Belsk, Poland.
5. 2006 – 2007: Water pollution of Ohrid Lake and pollution of soils around it by discharge

of mines and their deposits,Ministry of education and science, Bilateral collaboration
Macedonia - Alabania.

6. Г. Петров, М. Делипетрев, С. Пановска, Г. Димов, (2006): Определување на
геотермалниот потенцијал со геофизички истражувања во околината на Општина
Карбинци - Таринци, во околината на Штип.

7. Б. Делипетрев, С. Пановска, М. Делипетрев, Г. Димов,  (2006): Дигитален модел на
основната Геолошка карта на Република Македонија, Geologica Macedonica, Stip.

8. B. Delipetrev, S. Panovska, M. Delipetrev, D. Delipetrov, (2006): Correlation between
IGRF 2000 Model and Measured Geomagnetic Data on the Territory of the Republic of
Macedonia from Measurements in 2003 and 2004, XIIth IAGA Workshop on geomagnetic
instruments, data acquisition and processing, Blesk, Poland.

Список на објавени трудови од последниот избор до денес 
1. Б. Донева, М. Делипетрев, С. Пановска, Т. Делипетрев, (2007): Геомагнетно поле на

Република Македонија. Геологика македоника, Вол. 21,     пп. 49-62, Штип.
2. Б. Делипетрев, М. Делипетрев, С. Пановска, Т. Делипетров, (2007): Основен модел

на гео-датабаза на Република Македонија. Геологика македоника, Вол. 21, пп. 63-67,
Штип.

3. Д. Каракашев, Р. Поповски, М. Делипетрев, С. Пановска, Г. Димов,        Б. Донева,
В. Јовановски, (2007): Креирање на оптимален геотехнички модел на круната на
насипната брана на реката Отиња во Штип. Прв регионален конгрес на студенти од
геотехнолошките факултети ГЕОРЕКС, Тузла, БиХ.

4. M. Delipetrev, T. Delipetrov, S. Panovska, B. Delipetrеv, (2008): Geomagnetic
measurements in 2004 in the Republic of Macedonia. Colorado, USA.

5. S. Panovska, T. Delipetrov, M. Delipetrev, B. Delipetrеv, (2008): Analysis of geophysical
models on the territory of the Republic of Macedonia. Colorado, USA.

6. M. Delipetrev, B. Delipetrеv, S. Panovska, T. Delipetrov, (2008): Geomagnetic fi eld of
Earth. 7th Conference of the Society of Physicists of Macedonia, Ohrid.
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7. S. Panovska, T. Delipetrov, M. Delipetrev, B. Delipetrеv, (2008): Analysis of geophysical 
models on the territory of the Republic of Macedonia. 7th Conference of the Society of 
Physicists of Macedonia, Ohrid.

8. М. Делипетрeв, С. Пановска, Т. Делипетров, Б. Донева, (2008): Геоелектрично 
сондирање со TERRASAS метар.  Прв конгрес на геолозите на      Р. Македонија, 
Охрид.

9. С. Пановска, М. Делипетрев, Т. Делипетров, (2008): Геофизички истражувања со 
метода на VLF. Прв конгрес на геолозите на Р. Македонија, Охрид.

10. M. Delipetrev, T. Delipetrov, S. Panovska, B. Delipetrev, B. Doneva, (2008): Geomagnetic 
Measurements in Macedonia. Sežana, Slovenija.

ЗАКЛУЧОК И ПРЕДЛОГ

Врз основа на приложената документација и нашето познавање на кандидатот м-р 
Марјан Делипетрев, Комисијата констатира дека тој располага со високи образовни, 
научни и стручни квалитети, потребни за извршување на асистентските задолженија. Од 
табеларниот преглед за вреднување на активностите на м-р Марјан Делипетрев, во избор-
ниот период 2007 - 2009 година, според критериумите за избор на наставници и соработ-
ници на Универзитетот „Гоце Делчев“ во Штип, констатираме дека кандидатот има 47,5 
поени, со што ги задоволува критериумите за избор во звањето асистент.

Според претходноизнесеното, Комисијата има чест да му предложи на Наставно-
научниот совет на Факултетот за природни и технички науки при Универзитетот „Гоце 
Делчев“ во Штип, кандидатот м-р Марјан Делипетрев да го избере во звање асистент 
за наставно-научната област геофизика.

     

Табела за вреднување на активностите на м-р Марјан Делипетрев, помлад асис-
тент, во реизборниот период 2007 - 2009 година, според критериумите за избор на 

наставници и соработници на Универзитетот „Гоце Делчев“ во Штип

Вид на активност Број Поени Вкупно
Наставно-образовна (НО)
Вежби (неделен просечен фонд на часови) 25 0.2 5
Научноистражувачка (НИ)
Труд со оригинални научни резултати, објавен во збор-
ник од трудови на научен собир (во земјава) 6 1 6

Труд со оригинални научни резултати, објавен во збор-
ник од трудови на научен собир (во странство) 4 2 8

Одржано предавање по покана од научна институција 
(во земјава) 1 2 2

Одржано предавање по покана од научна институција 
(во странство) 1 3 3

Учество на научен собир со реферат (усно) 7 1.5 10.5
Одбранета магистерска работа 1 4 4
Учесник во научен проект (во земјава) 1 2 2
Рецензент на научен труд 7 1 7
ВКУПНО 47.5

РЕЦЕНЗЕНТСКА КОМИСИЈА

Проф. д-р Гоше Петров, с.р.
Проф. д-р Тодор Делипетров, с.р.
Доц. д-р Дељо Каракашев, с.р. 
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